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"JOVA [2007'" SH .P.K POGRADEC 

BILANCI EKONOMIK PER AKTIVITETIN TREGTAR NE PER [IJDHEN 0 1 JANAR DERI31 DHJ ETOR 20 13 

AKTIVET 

I AKTlVET AFATSHKURTERA 
1 . Aklive moneta re 
2. Derivalive dhe aktive Ie mbajlura per tregtim 

(i) . Deril'ativer 
(ii) . Akr;ver e mbajfll ra per Ireg rim 

Totali 2 

3 . Aktive Ie tiera financiare af;:mhkunra 
(i) Llogari I Kerkesa Fe arkellleshme 

(ii ) L/ogari / Kerkesa fe liere! fe arkeweshll1e 

(iii) I I1Slrumellle Ie Fiera borxlli 
(iv) Illvestime Ie rlera /iIlQnciare 

TO lali3 
4 . lnvemari 

(i) !.endet e para 
(ii) Prodhim lie proces 

(iii) Produkre Ie MJ Ishme 
(iv) Mallra per rishi/ie 

(' 'J ParaoagesQI per!lImizime 
Tol. 1i 4 

5 . Akli vel biologji ke afalshkunra 
6. Aklivel afarshkurua le mbajlura per shitje 
7. Parapag irnel dhe shpenz imet e sht yra 

TOTAL! I AKTlVEVE AFATSHKURTRA (I) 

II AKTIVET AFATGJATA 
1 . Investime financiare afalg jala 

(I) 
Pjesemflrrje te tjem lie Illes; te kontrollllam (vetem ne 

PF) 
(ii) Aksione dhe il/ I'estime Ie t;era ne IJ}esl'mnrrie 

(ii i) Aksiolle dill' lerra re tjem me vlere 

(iv) L/oRnri I Ker/.:cs(l le CIrkellleshme a(mRJafa 

Totali 1 
2. Aktive afatgjata materiaie 

(i) Toka 
(ii) Nderlesa 

(iii) Makiner i dhe pajisje 

(i v) Aklive Ie tjera njofgjala mmerinle(me vr. KUllwb.) 
Tolali 2 

3 . Aklive t Biologiike afalgiat, 
4 . Aktivet afat.2jata jomateriale 

(i) Emri i mire 

(ii ) Shp(.·n:imel e thvillimit 

(iii) Akfin' Ie /jera afn1x.iatajommeriale 

TOlali 4 
S. Kapital aksionar i pap.guar 

6. Aktive le tiera afat.e.iata 
TOTAL! [AKTlVEVE AFATGJATA (11 ) 

TOTAL! I AKTlVEVE (1+11) 

Shenime Viti 2013 

4.804.26 1.00 

382,400.00 
4.035.486.00 

4,417,886.00 

2.826.924.00 

2,826,924.00 

12,049,071.00 

51.1 00.000.00 
15.909.97 1.00 
22 ,634,597.00 

89,644,568.00 

89 .644.568.00 

101,693,639.00 

Viti 2012 

3,347.656.00 

357, 120.00 
2.890.27600 

3,247,396.00 

2,993.037.00 

2,993,037.00 

9,588,089.00 

5 I.l 38 ,600.00 
15 .929,665.00 
20.86 1.6 12.00 
87,929,877.00 

87.929.877.00 

97,517,966.00 

STRATORI 



- -
"JOVAN I2007" SH.P.K POGRADEC 

SILANCI FKONOMIKPER AKTrVITETIN TREGTAR NEPERlUDHEN 01 JA;\ \R DERI31 DHJETOR ' 013 

I 
I. 
2. 

(i) 
(ii) 

(iii) 

3 . 
(i) 
(ii) 

(iii) 
(iv) 

(v) 

4 . 
5 . 

II 
1. 

(i) 
(ii) 

2. 
3, 
4 . 

III 

I. 

2 . 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8 . 
9. 
10 . 

DETYRIMET DHE KAPITALl 

DETYRIMET AFATSHKURTERA 
Derivati vet 
Huamarrj el 
HI/Of dhe oblixaciol1cr a{arshkltrt1'll 
Klltimer / ripOReSai e huave afntJ!..;arn 
Bono Ie kOllVertlu:shme 

Totati 2 
Hum dhe parapagimet 
Te paglleshme nda; jlfmiroreve 

Tc pngueshme IIdaj pllnonjesH' 
Detvrime IQlimo re 

H ila fe fjera 

Parapagimer e arkelUara 

Tutali 3 
Grantel dhe Ie ardhurat e sh lyra 
Provizionet afatshkunra 
TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I) 

DETYRIME AFATGJATA 
Huat afatgiata 
Hlla,bono dJw derwime IIga qiraja Ii /lO lIeiare 

80nol e konve rruesltme 

Totali 1 
Huamarrje te tjera afatgjata 

Provizionet afatg ja[3 

Grantet dhe Ie ardhurat e shtyra 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (II) 

TOTALI 1 DETYRIMEVE 

KAPlTALI 
Aksionet e pakices (Perdoret velem ne pasqyral 

financiare Le konsoliduara) 

K apilali qe i perket ak sionare ve te shoqerise meme 

( Pcrdoret velem ne PF Ie k() nsoliduara) 

Kapitali ak sionar 

Primi i aksionit 

Njcsite ose aksi onet e thesarit (negat ive) 

Racrv3 Slatusore 

Reze rva ligjore 

Rezerva Ie tiera 

Fitilllel e j)<1shpemdara 

Fitimi ( hUlllbja) e vi l it fin and ar 

TOTALI I KAPITALIT (III ) 

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (i+Il+ Ill ) 

Shenimc Viti 2013 Viti 2012 

- -

-

330.00000 8.2 16.87000 
2.994,499.00 510.564.00 

64 .2 10.00 79,155.00 
7.300.000.00 -

- -
10.688,709.00 8,806,589.00 

10,688,709.00 8,806,589.00 

79.769. 378 .00 79.1 83,125.00 

79,769,378.00 79,183,125.00 

90,458,087.00 87,989,714.00 

3.61 7,597.00 3.6 17.597,00 

212,000.00 212.000,00 
425.000.00 425.000,00 

5.273.655,00 ) ,576.671 ,00 
1.707.300.00 1.696.984.00 

11,235,552.00 9.528,252.00 

101.693,639.00 97,517,966,00 

HARTUESI 

Rruzhdi SHKULLAKU 



"JOY ANI 2007" SH. P. K Pogradcc 


PASQYRA E TE ARDHURA VE DHE E SHPENZfMEVE PER PER fU DHEN JANAR -DHlI.' l OR 2013 


Nr. 

l. 

2. 

3. 

4. 
5. 

6. 
7 . 
8. 

9. 

10 . 

lI. 

12. 

12.1 

12.2 

12.3 
12.4 

13. 

14. 

15. 

16 . 

17 . 

18 . 

Pershkrimi i Elementeve 

Shit jet neto 
Te ardhura [e tj era nga veprimlarite e 
Shfryte zimil 

Ndryshimet l1 e in vent arin e produkteve te 
gatshme dhe prodh imit ne proces 

Materialel e konsumuara 
Kosto e punes 
Pagat e personelit 
Sh penzimet per siguri mel shoqerore dhe 
shendetesore 
Amortiz imi dhe zhvleresimet 
Shpenzime te tjera 
Totali i shpenzimeve (shume 4-7) 

Fitimi apo hurnbja nga veprirntaria 
kryesore 0+2+/·3-8) 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 
nj esite e kontrolluaea 

Te ardhurat dhe shpenzimet financ iaee nga 
pjesemarrj et 

Te ardhural dhe shpenzi met fi nanc iare 
Te ardhrat dhe sh penzi mel financiare nga 
in vestime Ie tje ra financ iare afa tgj ata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimil 
Te ardhura dhe shpenzime te tjera fin aneiare 

Totali i te ardhurave dhe Shpenzirneve 
fin anciare (12.1+/·12.2 +/- 12.3 +/-
12.4) 

Te ardhura e shpenzime te pacaktuara 

Fitirni (hurnbja) para tatimit (9 +/. 
13 +/. 14) 

Shpenzimet e tat imit mbi fi[ imin 
Fitimi (humbja) neto e vitil financiar 
(15·16) 
Elemeolel e pasqYrR ve Ie konsO Lidu ara 

Rcferenca Viti ushtrimor Viti ushtrimor 
I Nr i 

31.12.2013 31.12.2012Ilo ga rive 

12.644 ,547.00 21 ,044 ,850.00 

- J,3 1l ,003 .00 

(6.147,26 1.00) ( 16,634,260.00) 

(3.376,129.00) (3,194,124.00) 
(2.893.000.00) (2,737,040.00) 

(483,1 29.00) (4 57,084.00) 

(89,906.00) (200,00000) 
( 1,1 37, 106.00) (504,21 4.00) 
(10,750,402.00) (20,532,598.00) 

1,894,145.00 1,823,255.00 

2,855.00 76,829.00 

- 455.00 

2,855. 00 76,374 .00 

2,855.00 76,829.00 

- -

1,897,000.00 1,900,084.00 

(189,700.00) (203.1 0000) 

1,707,300,00 1,696,984.00 

II ARTUESI 

Rruzhdi I ~ kman i 



"JOVANI 2007" SH .P.K Pogradee 
PERIUDHA USHTRIMORE 01 /01/2013 deri ne 31/12/2013 

Pasavra e fluksil monetar - Meloda indlrokte Viti 2013 ViIi 2012 

A Fluksi monetar nga veprimlarit;; e shfrytezimit 

Fltimi para tatim it 1,897,000.00 1,900,084.00 

Rregullime pik 

Amoriizimin 89,906.00 200,000.00 

Humble nga kemblmet valutore 

Te ardhurat nga Investimet 

Shoenzime oer inleresa 

Shoenzime te oaeaktuara 
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteli, si 

1,170,490.00 (819,100.00)
dhe kerkesave te arkiilueshme te tlera 

R,it ie/renie ne teorieen inventarit (2,174,866.51) (2,612,732.00) 

R,itie/renie e oaraoaaimeve dhe shoenzimeve te shtvra 

Rritje/renie ne tepfleen e detvrimeve, oer t'u oaauar noa aktiviteti 1,882,120.00 8,159,672.00 

B Mielet monetare Ie perfituara nga aktivilelel 

Interesi i oaauar 

Tatim mbi htimin i paouar (189,700.00) (203,100.00) 

Miete monetare neto naa aktivitetet e shfrvtezimit 2,674,949.49 6,624,824.00 

c Fluksi monelar nga veprimlarite invesluese 

Blerja e shoqerise s;; konlrottuar X minus parat;; e ark;;tuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (1,804,597.49) (9,986,000.00) 

Rritje irenie e kerkesave te arketueshme ne periudhen afatajate 

Te ardhura nga shitja e paiisieve 

Interesi i arkEHuar 

Dividend;;t e ark;;tua, 

Mjele monetare neto e perdorur ne aktivifetet invesruese (1 ,804,597.49) (9,986,000.00) 

D Fluksi monetar nga veprimlarile financiare 

Te ardhura noa emetimi i kaoitalit aksionar 

Te ardhura naa huamarrie afataiata 586,253.00 6,611,193 .00 

Pagesat e detyrimeve te airase finaneia re 

Dividendet e paguar 

Mjete monetare neto e perdorur ne aktivitetel financiare 586,253.00 6,611,193.00 

E RritJaJrenia nelo e mieteve monelare 1,456,605.00 3,250,01 7.00 

F Mjelel monelare ne fillim Ie oeriudhes kontabel 3,347,656.00 97,639.00 

G Mjetet monelare ne fund Ie periudhes kontabel 4,804,261.00 3,347,656.00 

1,456.605.00 



' I\NI l OO?" SI-I .P.K 

715779 C 

PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT 

PERIUDHA USHTRIMORE JANAR - DHJETOR 2013 


Pozicioni me 31 dhjetor 2012 

Efekti ndryshimeve ne politi kat _. 
Pozicioni me 01 Janar 2013 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

Rritja rezerves kapitalit 

Emetim i aksioneve 

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 

Kapitali Primi 
aksionar aksionit 

3,617,597 

3,617,597 

0 

3,617,597 

0 

0 

0 

Aksione 
thesari 

0 

0 

0 

Rezerva Rezerva 
ligjore Statutore 

425,000 212,000 

425,000 212,000 

0 0 

425,000 212,000 
- - -

Rezerva te Fitimi 
TOTALI

tjera pashperndare 

0 5,273,655 9,528,252 

0 5,273,655 9,528,252 

1,707,300 1,707,300 

I 

0 0 0 

0 6,980,955 11 ,235,552 

HARTUESI 
RRUZHDI SHKULLAKU 



(5) Emri 'Ibiemri i Personi! filiI.. : J ~ 

~1~6)~A:d~r.~'='______________~ITU~S~H~E~M~IIS~III~T~P~O~G~RA~O~E~C~_____.______ _______ ~ 
{71'umri I eltfunil: IPog radt!c , OreJlOrta RaJonale KorC:e!' 

Te ardhurat dIu shpellzimet " c IIsl\lrilll it I Tatimore 

HI 91 I ~ ardhul':lI 12.96B465,00 112968465,00 

111 ,071 ,"65,00(lO I I) Shpcnzllnel 11.071 465.00 

201 4-0 3-27 

. ' ~l 

.. .. t. '\ 

FORMULAR 1DEKLARIMIT DHE PER PERDORIM PERSONAL
PAGESES SE TATIMIT MBl FlTIMlN 

1(2) PClludhn t'"IllOl< II~mn Senal 
-I 

K3 37157 79C3YE01D 

201 3L II 111111:1111111111111111111 1111111111111111111 1111111 
K3371 G77(lC3VE0 1_0__ ___ I 

t 31 Numri Identifikues i Pe-,,-o-n-;-It-.- T- .- t-u-. -,h- .-m- .:---=====-======.::====-======= I 
(NIPT) IKl371 5779( --1 
141 EIIl rI 'I regi a !' 1 Personit Ie Talucshcm : I. JOVANI.2C07" 

/ I !I ' hpclI l imel -; pa:t.bril~ llIllc 1°,00 __ I 
Rf"':.ulrnll .---t 
II Jll ~ J Ij~- u~----------------+-------------------L---------------~~"n,~j,, -----1 

II~ Ib}l' Hlmi 1.897.000,00 1897000.00--i 

n-, HUJnbjt' C' mbnrtur 0,00 

II ) Fllimi i 1;l.IU~Sht'I~11-:11::':-:IU:"(:;1'6-'-1~7)------------I 1 897000 00 

Ill!) ' ~ [ illl filimi me pC'rqindjc Ie tjel"a 0 ,00 I 
( ~I ) I ;1 tim fitimi (19+20) 

189.700,00 I,12 ) l alil1llitimi i shtyf"C' 0,00 

t :J l P:Lrapagiml.' 
20 3.0 12,00 

-
I : ' ) "redi ('m\)arlur n~a periudha e mtparshnH: 

200,931 .00 

~~"5e per l"imtHlrsim 
0,00 

12(,1 T ;I,im fitimi i muipaguaf 
214.243,00 

-II 
-- -

( 27) T atim liliLlli i detyrueshem pcr til paguar 
L -
I! 81 Oenime ' inll'l"es:l pcr ,"ones:. 

(! 9) TOTAL! PER TV PAGl'. \R 

Llogaritja e talim jilimil j 
.. - 1

1191 T:llim rilimi 1Ill' ~hl,; allen l:tlimor(~ ~Iandartl' 
, 189.700,00 

t; 




DEKLAAATA ANALl TIKE PER Numuri I vendosjes se Deklarimil (NVD) 
TATIMIN MBI TE AADHURAT (Velcm per pcrdoorim zynar) 

NIPT K33715779C 

Emrl tregelar "JDVANI2007" SH.P.K 
Adresa (6) Tushemlsht. Pogradec 

eriudha tatimore 

VITI 2013 

EMEATIMI 
Totalll te ardhurave 

Totali I shpenzlmeve 
Total shpenzlmet e pa zbrlteshme (nenl 21) 
~a \ Kosto e blerjes dhe e permireslmtl te lokes e trualil 

\b! Kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktlve objekt amortiZtmi. 

cl Zmadhlm I kapilalilihemeitar Ie shoqer;se ose kon:nbul il Ie sejcilll person ne onak.eri 

191 Viera e shpe rbllmeve ne natyre. 
!d! Kontributet vullnetare te pensioneve 
Idh! Devldenlet e deklaruar dhe ndarja e Iltlmlt 
Ie! Interesal e paguara mbJInleresm makSlmalle kredise Ie cakluar nga Banka e Shqlpense 

Ie! Gjobat, Kamatevonesal dhe kushlel e tjera penale 
II! Krljlml ose rrllja e rezervave dhe e fondeve te tjera . 
Igl ,Tal 'rru mbl le ardtlural parsonale ,akciz:a. latlMl l'"1bl h!w' ln dhe lalll''11 mbr vleren e Shtuat Ie ZOf lashm. 

igl ' .Shpenzimel e pertaqrslmlt ,p rltje e percjellje . 

~ h ! Shpenzimet e konsumil personal. 

!I! Shpenzimelle ella I tejkalojne kufijte e percakluar me ligj. 

Ij!.Shpenzime per dhurata . 

Ik! .Ydo lioj shpenzimi, masa e Ie cllil nuk vertelohel me dokumenta. 

til Inleresi I paguar kU! h uaja dhe parapaglmellekalo/('Ie 4 here kapilalin theme liar 

III! .Nese baza e amortlzimit eshle nje shume negallve. 
I.., Sl'pel'1Jl fTle per sherblme leknike, konsulence, mana.x:h!mUe pa I ....urduara brenda per' ..Jdtlave lalimore 

!nLAmortizimi nga rivleresimi I aktiveve te qendrueshme, 
REZULTA TIl VlTIT USHTRIMOR 

A-Humbje 

B-Filime 

Humbje per lu mbartur nga viii 1 pare 
Humbje per lu mbartur nga dy vile me pare 

Humbje per lu mbartur nga Ire vile me pare 
Shuma e humbjes per tu mbartur per vitin ushtrimor 
Shuma e humbjeve qe nuk barten per efekl fi skat. 


Fllimi I lalueshem. 


Tallm fil lm i 1 1I0garllu r. 


Zbrilje nga filimi reze rva ligjore. 


Fitimi nelo per lu shperndare nga periudha ushlrimore . 

Fitiml nelo per lu shperndare nga vilel e kaluara 

Shlese kapilali nga tilimi. 

Devidenle per lu shperndare. 

Talimi mbi dividentin Illogarilur . 


LLOGAAtTJA E AMOATIZIMIT 
Ne totaillogaritja e amortizimit vjetor =(a+b+c+d) 
a).Ndertesa e makineri atal-gjala . 
b). Aklive Ie pa Irupezuara. 
c) .Kompjulera dhe sisleme informacioni. 
d).Te gjllha aklivel e Ijera Ie aklivilelil 
Tatimi I mbajlur ne burim ne zbalim Ie nenit 33. 

Data ahe nenshkrim i I personlt Ie tatueshem. OeklarOI net" pergjegjcsine lime Qe i lormacionr I mes perlT'. eSnle I plote atle I saklC 

Pog radec me 26 Mars 2014 



" JOVANI 2007 "SH.P.K . 

EGJISTRUAR me Nr e NIPT-it K 33715779 C 

"\dresa: Hotel Mileniumi, Tushemisht Pogradec Tel 0682005005 

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE PER VITIN 2013 

Gjendje meNjesia Gjendje
Emertimi Shtesa Paksimer 

matse 31.12.201301.01.2013 

1 To ka lek 

54,200,00O.oe2 Ndertime 54,200,000.00 " 
"3 M akineri e paisje 20,806,00O.Oe20 ,806,000.00 

4 Mjete transporti -" 
S Paisje kompjuterike 3,810,00O.oe3,810,000.00 " 

19,186,637.4,6 Mobilje, oendi e paisje lyre 1,804,597.49 17,382,040.00 " 

- 98,002,637.4,1,804,597.49TOTAL! " 96,198,040.00 

AMORTIZIMII AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE GJATE VITIT 2013 

Gjendje meNjesia Gjendje
Emertimi PaksimeShtesa'.r 

31.12 .2013 matse 01.01.2013 
-1 Ta ka lek 

3,100,00O.oe2 Ndertime 3,061,400.00 38,600.00 " 
" 19,694.00 4,896,029.0e3 Makineri e paisje 4,876 ,335.00 

- -4 Mjete transporti " 
5 Paisje kompjuterike 10,000.00 10,00O.oe" 
6 Mobilje, oendi e paisje lyre " 330,428.00 21,61200 352,040.0e 

-0 

8,358,069 .0(89,906.00TOTAU 8,268,163.00 , " 

VLERA KONTABEL NETO E AKTIVEVE AFATGJATA MATERJALE GJATE VITIT 2013 

I GjendJe meNjesia Gjendje
Emertimi PaksimeShtesar 

31.12.2013matse 01.01.2013 
-1 Taka lek -

"2 Ndertime 51,100,OOOoe51,138,600.00 
15,909,971 .0e3 Makineri e paisje 15,929,665.00" 

" --4 M jete transporti 

5 Paisje kompjuterike 3,800,00O.oe3,810,000.00 " 
18,834,597 . 4~6 Mobilje, oendi e pa isje lyre 17,051,612.00 " 

TOTAU 89,644,568.4' 87,929, 877,00 " 

Hartuesi Admin at ri 


RRUZHDISHKULLAKU Pan Ii Ua ani 
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RRETHI POGRADEC 
JOVANI2007 SH P.K e regJiSlruar me Nr e NIPT·il K 33715779 C 
AurC'~a. HOltl Mileniuml. Tu~ht!mi5hl Pograde..: Tel 0682.005005 
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LlSTA E INVENTARIT TE AUTOMJETE VE NE PRONESI TE SU BJEKTIT Viti 2013 

I 
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r Lloji I automjetit 

Viera totale 

Nj/ matse Sasia 
Kapaciteti ne 

Targa
ton 

Viera fillestare 

kontable ne lek 

-
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INVENTARI I LLOGARIVE BANKARE ME 3112 2013 

.· 
1 · 
1 -
1 ! 

-
;, 

-

I 

.1 

I 

Emri I bankes 

BKT ne lek 

Raiffei sen Bank ne Lek 

Pro Credit bank ne Lek 

Pro Credit bank ne EURO 

Pro Credit Bank Lek 501 

Pro Credit Ba nk Lek 701 

Pro Credit Bank USD 

8 Pro Credit bank ne EURO 302 

Nr I IIogari se 

3820542146187500 

2155327 

550813510201 

550813510102 

550813510001 

550813510701 

550813510403 

550813510302 

Shuma ne 
Monedha 

monedhe te Shuma ne lek 
njesi 

huaj 

LEK 1.755.8 5 

LEK 88 3.33 

LEK 604,507 .74 

EUR 28,912.21 4.053.491.84 

LEK 47.341.09 

LE K 6.479.71 

USD 

EUR 7.44 1.043 .09 

Hartuesi Adminis r I 

Rruzhdi Shkullaku PA I LLAKM I 

, ~()NTA£I.\'I , .-' 

' tc:. .~t,.. 
~: ..~ Vw , RUZHDI " 
e\SHKULLAK ,/e,
1, \ .... Q 

" . " t> ....<S . ' . , .... .... :.... "" 
. 1("337' ~ 
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Ne 000 lek 
ANEKS STATISTIKOR 

• Numuri I 
 Kodl 
Viti 2013 
 Viti 2011
TE ARDHURAT 

Statistikor Ilagarise 

1 Shit jet gjithsej (a + b +c) 70 11100
- 70 11100 
 12,968.47 21,044.85 
- e ardhura nga shiti<' e Pradukti t te vet 701/702/703 11101 

-e ardhura nga shitja e Sherbimeve 8,500.00704 
 12,968.4711102 

- . ardhura nga shitja e Mallrave 70511103 
 705 
 12,544.8511103 

2 l e ardhura ng. shitje te tjer' (.+b+c) 708 11104
- 708 11104 


111041
• :leraja 7081 


~ , i. 'Omi sione 7082 
 111042 


- --afl sport per te tjeret 7083 
 111043 


11201
3: ~ryshimet ne inventarin e produkteve hi gatshiem e prodhlmeve n~ pro~es. 71 

;-!esat (+) 112011 

~kesimet (-) 112013 


• ! . Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 11300 
 -72 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 


, 5.Te ardhura nga grantet (Subvendane) 73. 11400
73 

; :; .Te tjera. 11500
75 

- 1_Te ardhura nga shitja e aktiveve atatgjala 77 11600 
 11600 
 1,394.1777 


, TOlali lIe ardhurave 1- (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 
 12,968.47 22,439.02 

Hartuesi Adm ' istratori 

Rruzhdi Shkullaku 

http:22,439.02
http:12,968.47
http:1,394.17
http:12,544.85
http:12,968.47
http:8,500.00
http:21,044.85
http:12,968.47
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io.hemishl, Pogradec. Tel 068200500S Nt' 000 lek 
ANEKSISTATISTIKOR 

,~ SHPENZIMET 

: ! Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 
, .; erje/shpen zime materiale dhe materiale t e tje ra 601 +602 121 
t ', j ryshi met e gjendjeve te Materialeve (+/.) 
, ' .'all ra te blera 605/ 1 

:. 'd rysh imet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 
., ';;''1pe nzime per she rb im e 605/212105 

: l ~_npenzlme per personelln \a+oJ 
~. Pagat e personelit . 
;). 5hpenzime t per sig.shoqe rore dhe shendetsore. 

; j AmortlZlmet dne znviereSlmet, 

- 4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 
",erbimet nga nen·kontraktoret . 

~ -"'jtime Ie pergjilhshme . 
Qera . 
'.' re mbajlje dhe riparime. 

iSt oen zime per Siguracione. 
--erkt m studime . 
5'ierbime te tjera . 

. . ypenzime per koneesione, patenta dhe lieensa . 
5" penzime per publicitet, reklama. 
-ransferime, udhetime, dieta. 
S~penzim e postare dhe telekomunikacioni . 
t5noenzime transporti. 

per Blerje . 
pe r shitje.- -.) Shpenzime per sherbi me bankare . 

:, 5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d). 
- .;:\:sa dhe tarifa doganore. 
:' «iza. 
- a....:ts a dh e tarifa vend ore. 
~il-~ a e regjistrimit dhe tatime (c tjera. 

~ Q.Shpenzime te tjera te liogarive 65+67 

II) Totali i shpenzimeve 11:(1+2+3+4+5) 
~ ; ' ..1SH.P.K 

·.'PT· jt J 64 103603 J 
,.-... ~otel Enkela na Pogradec. Tel 083222010 

INFORMATA 

Numuri 1 

lIogarise 

60 
601+602 

605/1 

605/ 2 
64 

641 
644 
68 

61 

611 
613 
615 
616 
617 
618 
623 
624 
625 
626 
627 

6271 
6272 
628 

63 
632 
633 
634 

635+638 
651+679 

Kodi 
Sta tistikor 

Viti 2013 Vi ti 2012 

12100 6,147.26 16,634.26 
12101 6,147.26 16,634.26 
12102 
12103 . 
12104 
1210S 
~200 3,376.13 3,194. 13 

12201 2.893.00 2,737.04 
12202 483 13 457.09 
12300 89.91 200.00 

12400 509.46 371.82 

12401 
12402 
12403 
12404 248.75 
12405 -
12406 
12407 67 .29 215.77 
12408 
12409 
12410 . 
12411 115.52 118.08 
12412 
124121 
124122 
12413 77.90 37.97 

12500 627.65 2.40 
12501 - . 
12502 
12503 625.05 
12504 2.60 2.40 

321.06 136.34 

12600 11,071.47 20,538.95 

No 000 lek 

Pershkrimi per sejcilen lnform ate: 

: Numri mesa tar i te punesuarve. 
n'lestimet. 

. Shtimi i aseteve fikse. 
nga te cHat : asete te reja. 

I : , Pakesimi i aseteve fjkse. 
nga te d lat shitja e aseteve ekzistuese. 

I 
o/.ONTAS€ Hac !l"1..." ...... <, 

~ .-' " -~ 
Rruzh $!i1< ullaku ...~...h: RUZHDI \~ 

..~UlLAK~"~·f 

Numuri I 

lI oga rise 

Kodi 
Vi ti 2013 Viti 2012 

Statistikor 

14000 11 10 
15000 1,804.60 9,986 
15001 1,804.60 9,986 

150011 1,804.60 9,986 
15002 

150021 

// 

Ad m"ir,atori 


Pa 7 ) AKMANI 
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PASQYRA E NDARJES SE TE ARDHURAVE SIPAS AKTIVITETEVE PER VITIN 2013 
Pasqyre Nr 3 

INr Aktivi teti Te ardhurat nga aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mallrash 
8 Tregti Tregti te tjera -

I TOTALII TE ARDHURAVE NGA TREGETIA -
9 Ndertim Ndertim banese 12,644,541.UU 

10 Ndertim Ndertim pune publike -
11 Ndertim Ndertime te tjera -
II TOTALII TE ARDHURAVE NGA NDERTIMI 12,644,547.00 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdo lIoji 
14 Prodhim Prod him materiale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prod him pije alkol ike, etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

III TOTALII TE ARDHURAVE NGA PRODHIMI -
I 20 Transport Tran sport mallrash 

21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV TOTALII TE ARDHURAVE NGA TRANSPORTI -
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante -
28 Sherbimi Hoteleri -
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televiziv€ 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 
35 Sherbimi Te ardhura te tjera -

V TOTALII TE ARDHURAVE NGA SHERBIMET -
TOALI (I+II+III+IV+V) 12,644,547.00 

PASQYRA ETE PUNESUAREVE SIPAS NIVELIT TE PAGAVE TE DEKLARUARA 
Nr I te punesuareve Te punesuar mesatarisht per vitin : INr 

Me page deri ne 19.000 leke 0 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 9 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1 
Me page me ~oo leke 

TOTALI ff.;,<O' /.,,~ 
 11II
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NI2007 SH.P.K 
i K 33715779, 
llishL, Pogratlec 

ANALIZA e TVSH-se PER VJTb'l 2013 

SHITJET 

MUAJT Viera e Lalush me TVSH-ja 

Gjendje iii 
lanar 
Shku n 
Y1<l rs 
Pri ll 
\lni 
Qershor 
Korri k 
GU Shl 

SJllator 
Tctor 
Nen tor 
Dhietor 

-
460.625 92. 125 
4 17, 150 83,430 
954.40R 190,882 

1, 139 ,308 227,862 
1,422.992 284598 

805,708 16 1,142 
1, 188, 100 237,620 
1,150.1 69 230.034 
'-043,545 208,709 
2,050,867 4 10.173 
1,032,937 206,587 

978_738 195.748 

12,644,547_00 2,528,909,40 

HARTUESI 
RR UZHDI SH KULLA KU 

Shitje I.e 
perjas hlua ra 

IMPORTET BLERJET e BRENDESHME TOTA LI I TVSH-se SE 

Blerje dhe 
Blerje te 

T EI'RICA E 
Jmportet TVSH-ja rurnitura brenda TVSH-ja Totali Ne lek T VSH-se 

vendit 
perjashlua ra 

zbri tshmc 

- - - I.l g0_993 
49,858 9_972 9.972 1_098_840 

- - 565532 11 3,106 11 3, 106 Ll 28.5 16 
550,646 110_ 129 11 0_ 129 400 1_047,764 

- 477_77 1 95,554 95,554 200 9 15 ,456 
1,032,174 206.435 206,435 400 837_293 

- - 88 1,554 176,31 1 176,31 1 200 852.462 
- 930,214 186,043 186,043 200 800.885 

810,246 162_049 162_049 400 732.900 
524,473 104_895 104.895 200 629.086 

- '-1 65.696 233, 139 233_139 200 452,05 I 

- 131 ,844 26.369 26,369 200 27 1,833 

- '-097268 2 19.454 219.454 200 295,539 

8.217,276,00 1,643,455.20 1,643,455,20 2.600,00 
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SIGURIMET SHOQERORE DHE PAGAT E PAGUARA PER VITlN 2013 
JANAR - DHJETOR 201 3 

'T-I K 33715779 C 2) Emri IT,umpog",sn JOVANI 2007 SH.P.K ,») P";udh".,;mo,, Viti 2013 ; 4) Rn:tl" I'OGRAJ)EC 

ne k k Kon lIlbule per sigurimc shcl1(kh.\~orc ne lekeI 
Nga keto 

§ ~ ~ 
' ~ G·ZJ ~ . ~ ,

" 00 " ~ ~ ::::::o " ::::...,  , 0.c -c ~" 2 '6) Konlnbulc c c " v ~;; ;;
~ ''::: :::l (:~II )Mbi Ie cikn 15) pcr :o. igunmci ' 8)Tallffil mbi Ie ~ ~ z " 12)Gj ll,hscj = E"" ti ;; §~ ~ - lO>Gj ithseJ llogariten Kont.rilHIIMuaj i -" :-:::: shoo:nuelcsore aruhura{ Ilg<l P<lga neto " " (13+ 14+15 ) " i .~~ s,; (5 

'J 

!! §' konuibulel ~ shlc:-.c gjiLhs.;j puncs;lll i llCIde~ $i ;~ ~ E 1l~ E '" ;;~ leke"0 ':-- 0 9. -'-''g ~. .] ~ ~ ;;: ·Oil l5.§. 
~ '~.:.; ~ E 00 ,_~ " 

<U :::: ._ " ~ .~ <U g . ~o =? ~ -OE'. ~ .00 E~ - .... '" , 
22 232600 232600Janar 0 56988 34890 22098 790R 232600 14260 192288 

Shkurt 
0 

0 22 232600 232600 56988 34890 1426022098 0 7908 232600 192288 
34890 22098Mars 0 22 232600 232600 56988 0 7908 232600 14260 192288 

22 238400 238400 35760 22649 8105 238400 14260 197439 
Maj 
Prill 0 58409 0 

22 621 33 38040 24093 8622 253600 3500 2216960 253600 253600 0 
()Qersho 22 232600 232600 34890 232600 3500 20304856988 22098 0 7908 

()Korrik 223600 223600 54783 33540 21243 7602 223600 3500 195056 
Gushl 

0 22 
248336 22 283600 42540 26943 9642 28 3600 35000 283600 69483 0 
24 833642540 26943 283600 350022 283600 283600 W483 0 9642ShtJ tor 0 
213704244600 244600 36690 23238 83 16 244600 350022 59928 0felor 0 

217600 3500 189728 
Dhjelor 

217600 217600 32640 20673 7398Nentor 0 22 5331 3 0 
217600 5331 3 20673 217600 3500 1897280 22 217600 32640 0 7398 

2,483.934,50 274,847 ,00 85 ,040.002,893 ,000,00 2,893,000,00 708,797,00 433,950,00 98.35700 2,893,000.00 

"" ~ , < ,< • ....'" 

~ ~ 

http:2,893,000.00


SHOQERIA JOVANI2007 SHPK Date, 26/03/2014 

NIPTI K 33715779 C 

DEKLARATE 


Deklaroj se Shoqeria "JOV ANI 2007" SH.P.K me NIPT K33715779C me administrato r 

ZlZj .PANDELI LLAKMANI dhe aksioner: 

I. Z/Zj PANDELI LLAKMANI perqindja e pjesemarrjes 100 % 

2. Shoqeria _ _ _ X. _ _ _ me NIPT___X _ _ _ perqindja e 
pjesemarrjes __X_%.. .. ......... ...... .. 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2012 komform standaneve kombetare te kontabiJ itetit. 

Hattuesi i pasqyra ve financiare eshte: 

ZlZj. (ekonomist i punesuar prane shoqerise) 1 

Zl RRUZHDI SHKULLAKU (kontabel i miratuar) tile NIPT-in K33714746D 

Shoqeria ____X___ (studio kontabiliteti) me NIPT ___X _ _ _ 

1 



K 0 N T RAT E SH E RBI M I 

:\-Ie bazen Ligjore. "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise"Ligji Nr 7850 date 29.07.1994 Kreu VII" 
Sot me daten 04.01 .20 14 ne Pogradee, eshte hartuar kjo Kontrate Sherbimi midis paJeve te meposhtme 
t u porositesi dhe sipermanesi prezantohenlle kete kontrate me permbajtjen si me poshte vijon: 

POROSITESI : <OJOV ANI "{Jor SH.P.K me NlYf K 3~7 1 5 77 9C' perf~qesua r nga admini stratori i shoqerise 
In'glare "JOV ANI 2007" SHP.K , lOti Pandeli Llakmani 

SIPERMARRESI Rruzhdi Ellver Shkullilku dillindjes 03 Gushl 1958 banu~s ne Pogradec "Lagje nr 3,Pallati nr 2 
i Jani Adhamit, Shkallal/5,spec iali st me ~rsim Ie lane "Fakulleli i Ekonomisc" , me deshmi profesionale Kontabel i 
:'liratuar nr 855 date 26.11.2001 licencuar ne degen e Talim·Taksave Pogradec me NIPT K33715746 D, 
.denlifikuar me me Leternjoflimlca rd Nr 027812685 

OBJEKTI 
Kryerja e pUlles lie detyrell e Klyejinancieril Ie shoqerise Iregelare "JOVANI :'OOY SH.P.K per 

hartimin e biiancil Ie vili( 2013 dhe IIdjekja e deklarimeve dhe e kOlllabililetil per "ifin 20[.1 sipas 
detyrave Ie dhella IIga Porositesi lie zbatim Ie plole Ie Legjisiaciollil Shqiplar lie Juq; dhe Ie praklikave 
Ireglare Ie pralluara lie shkalle kombelare dhe IIderkombelare. 

A . DETYRAT E DHENA NGA POROSITES! 

I. Porositesi jep porosi per sipermanesin duke realizuar plotesimin e knshteve te punes , pagesen 
IllUjore per sherbimin e kryer duke bere respektimin dhe zbatimin e legjislae ionit ne fuqi dhe te akteve 
zynare Ie nenshkruara nga sipermarresi ne perputhje me kete legjislaeion. 

2. Kjo kontra te Jidhet me afat nj e vjeear per kryerjen e punes ne detyren e Kryefinaneierit te 
~oqerise tregetare "JOV ANI 2007"SH.P.K Kontrata mund Ie zgjidhet para afatit te pereaktuar vetem ne 

u htet e pereaktuara ne kele kontrale . 

3. Paga per sherbimin kontabel ne lidhje me hartimin e Bilaneit per vitin 201 3 dhe sherbimet e 
(jera manaxheriale e kontable per vitin 20]]4 do te jete ne mu,en 24.000 lek me TVSH. Manedheniet 
linaneiare kane filluar me date 04.01.2014 date ne te eilen fiHon te lIogaritet dhe afati i kesaj kontrate dhe 
r k .f ,e tet e sa). 

4. Porosites i detyrohet te respeklOje detyrimet e pereaktuara me ligj ne favor te sipermarresit 
, idomos zbatimin e keshillave dhe te s ygjerimeve te tij qe kane te bejne me zbatimine proeedurave 
teknike·kontable, finaneiare,fi skale e legjislative. 

B - DETYRAT E SIPERMARRESIT 
1. Men persiper te kryeje detyrat e kryefinaneierit te kesaj shoqerie duke ndjekur dhe zgjidhur te 

gjil ha detyrat e kesaj shoqerie qe rrjedhin nga zbatimi i s trategjise dhe taktikave te pereaktuara nga kjo 
slloqeri per nitjen e Ie ardhurave ne sektoret ku vepron per nje periudhe nje vjeeare. 

2.Te drejtoje punen per mbajtjen e sakte te dokumentave dhe ta organizoje ale duke zbatuar 
rigorozisht kerkesat e ligjit 9228 date 29.04.2004 dhe te gjitha udhezimet e tjera qe rrjedhin ne zbatim te 
ketij Jigji dhe nga zbatimi i vendimeve te qeverise per arshivat dhe per sekretarine. Te kerkoje zbatimin e 
piote te ligjeve, te vendimeve te Standaneve Kombetare e Nderkombetare te Kontabilitetit. dhe te 
udhezimeve qe kane te bejne me plotesimin e kerkesave per detyrimet fiskale ndaj shteti!. 

3. Te garantoje deklarime te sakta, sistematike dhe ne limitet e kohes se kerkuar ne menyre 
periodike per te gjithe treguesit e kerkuar me ligj. 

4.Te kontrolloje eilesine e sherbimeve dhe te mallrave te blera , te beje hYlje sipas kontratave te 
lidhura me te trete, te mane ne dorezim prodhimin nga repartet prodhues,¢ dhe Ie beje distribuimin e tij 
o" nff"lrm 1ioipvp np fllni --' 



5. Te zbatoje rregullat e vleresimil dhe te pergalitjes se 1I0garise vjelore ne baze te Standarleve 
' ·ombetare e Nderkombelare te Kontabilitetit. duke evidentuar sakte emimet e shitjes te eilat duhet te 
perputhen me kerkesat e Iigjeve per tregetimin e mallrave ne standanin e kerkuar . 

6. Te deklarohen sakte te ardhurat dhe shpenzimel , te analizohen sakle ato, Ie jene Ie gjitha 
shpenzimet Ie justifikuara me dokllmenl zyrtar vertetues te pranueshem ligjerisht nga organet fiskale . 

7. Te respektoje dhe te zbatoje me korreklesi urdherat dhe udhezimet e porositesit dhe rregulloren 
e miratuar prej lij per zbatimin e detyrave ne momente te cakluara pune. 

8. Per zbatimin e detyrave Ie tij, si pergjegjes i kontrollit per zbatimin e ligjit brenda shoqerise 
- lO V ANI 200TSH.P.K sipermarresi duhet ta informoje porositesin per te gjitha shkeljet e konslatuara prej 
lij. per demlimet dhe per humbjet e produktit te gatshem, te materialeve apo te vlerave monetare dhe Ie 
marre l1lasa per parandalimin e tyre. 

c - ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE 

I. Kjo kontrate zgjidhet kur ka mbaruar afati dhe palet nuk e perserilin me kete kontrate. Para afalit 
Ie eaktuar kjo kontrate zgjidhet ne rast 	se porositesi vendos per nderprejen e punes per mos efektivitel te 
-ryerjes se porosive te dhena ose kur nuk jane arritur rewltatet e parashikllara. 

2.Porositesi ka te drejte te prishe kontraten me sipermarresin per shkelje te disiplines ne pune, per 
Illoszbatim Ie urdherave e udhezimeve te dhena nga porositesi dhe rregullores se shoqerise, per mos 
zbatim te delyrave te pereaktuara ne kete kontrate dhe per keg administrim ose demtim Ie prones se 
porosilesit. 

D - TE PERGJlTHESHME 
1. Kesaj kontrate i bashkangjitet dhe rregulJorja e punes e l1liraluar nga porositesi. 

2. Sipermarresi ruan me besnikeri interesat e ligjshme te porositesit. Gjate vlefshmerise Ie 
.·ontrates, sipermalTesi nuk duhet 	Ie kryeje pune lek Ie tretel te eilat demtojne porositesin ose i bejne 
·onkurenee. 

3. Gjale vlefshmerise se konlrales dhe pas saj sipermarresi detyrohet Ie ruaje faklet e destinuara Ie 
mbahen sekrel per te cilel ka pasur dijeni gjale sherb imil lek porositesi. Konsiderihen fakle Ie destinuara te 
mbelen sekret s idomos te dhenat qe mund te shfrytezohen per konkurence nga te lretet. 

4. Kelo delyrime i ka edhe per nje vit fiskal pas nderprerjes se l1lalTedhenieve kontraktore , 
perveese kur porositesi nuk e kerkon kele dhe shprehel me shkrim. 

5. Per pune efektive dhe me eilesi ne fund Ie vilil fiskal pasi ka perfunduar komplet eikli 
dorezimil dhe i miralimit te bilancit pas kontrollil Ie lij nga organel fiskale, sipermarresi ka te drejlen e 
perfitimil te shperblimeve shlese ne masen qe mund Ie miratohel nga porositesi use per sherbime te 
\'e~anta Ie eilal caklohen nga palet dhe behet pagese ~do muaj sipas tarifes se miraluar. 

6. Pasi permbajtja e kesaj kontrate lexohel nga palel ajo nenshkruhel prej lyre ne Ire kopje, dy nga 
Ie cilat i mban punedhenesi dhe nje kopje e merr punemalTesi. 

Pogradee me 04.01.2014 

POROSITESI SIPERMARRESI 

ADMINIST ATORI RRUZHDI SHK ILLAKU 


PANDEL! AKMANI 


i 



SHENIMET SHPJEGUESE PER BILANCIN E AKTIVITETIT TE MBYLLUR TE VITIT 2013 

PER SHOQERINE TREGETARE "JOVANI 2007"SH.P.K 

A) OISA SOARIME NE LlOHJE ME SHENIMET SHPJEGUESE 
l. Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK-ve. 

2. Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktu re s standarde te 
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se shpjegimeve eshte si vijon: 

aJ Infarmacian i pergjithsiim dhe politikat kantabiil 
bJShiinimet qe shpjegajne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
cJ Shenime te tjera shpjegeuse. 

B)lNFORMACION I PERGJITHSHEM. 

Kuadri liqjor : 
l igjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabili tetin dhe Pasqyrat Financiare" 

Kuadri kontabel i aplikuar : 

Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
Baza e pergatitjes se PF : 

Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE mban ne IIogarite e saj aktivet,pasivet dhe ka raprtuar te gjitha 
!rasa kSionet 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke siguruar 
azhdimesi dhe duke mos pasur ne plan ose nevoje per nderprerjen e aktivitetit te saj . 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi eshte bere ne rastin kur personi juridik ose fizik 
paraqitet si klient dhe si furnitor njekohesisht vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote ne menyre qe 
II1 formacioni i paraqitur te jete i standartizuar, i qarte dhe i kuptushem per perdorues qe kane njohuri te 
pergjithshme dhe te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresu ar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane te hartuara 
etem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e sigu ruar nepermjet punes se 
ujdesshme duke ruajtur vijimesine me kusht qe te gjithe zerat e bilancit te jene material duke 

respektuar kerkesat e SKKve. Per ndertimin e pasqyrave financiare me te gjithe elementet e prezantuar 
ne to si kerkesa baze ka qene dhe mbetet zbatimi i SKKve. 

Politikat kontabiH 
Pasqyrat Financiare te vitit 2013 jane ndertuar sipas SKK ve - referuar nenit 4 te ligjit nr 9228 

date 29.04.2004."Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" . Ne ndertmin e pasqyrave financiare nuk 
ndryshojne format e BK e te PASH-se sepse jane zbatuar kerkesat e SKK2. Shifrat e vitit 2013 jane bere 
te krahasushme me ato te vitit parardhes 2008 - 2012. Per realizimin e kesaj detyre jane bere te gjitha 
rregullimet e mundshme me qellim qe informacioni kontabel te krahasohet ne dinamike. Lista e Iiogarive 
e perdorur per vitin 2013 eshte ajo e publikuar nga"Keshilii Kombetar i Kontabilitetit" dhe eshte e 

pershtatur per zbatimin sa me te plote te SKKve gjate vit it 2013 . 
Per mbajtjen e inventareve jane percaktuar metodat e inventarizimit dhe menyra e vleresimit te 

l yre. me qellim qe te jene te plotesuara kerkesat e SKK 4. 15 dhe konkretisht: 
a)Per lendet e para,per produktet e gateshme dhe per mallrat "Magazina M1" eshte perdorur menyra e 
inventarizimit te vazhdueshem ndersa vleresimi i tyre eshte bere me etodn e "Vleresim me koso 
mesatare te ponderuar". 



i o)Per artikujt ushqimore dhe per pjeset e kembimit "Magazina M2" eshte perdorur inventarizimi 
dermjetem bazuar ne metoden e "Vleresimit me kosto mesatare te ponderuar "SKK 4,15". 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM "Magazina MY qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne 
bilanc eshte bere me koston e plote . (SKK 5; 11). Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet 
'lga nje hua,kostot e huamarrjes deri ne perfshirjen e aktivit plotesisht ne bilanc (plus interesat) 
·:apitalizohen ne koston e aktivit vetem per periudhen e investimit deri ne perfundimin e tij. (SSKS:16) 

Me pas kur AAM eshte marre ne kontabilitet si i tillie, interesat dhe kostot e tjera te huamarrjeve i 
Jane ngarkuar rezultatit te vitit ushtrimor te aktivitetit duke u bazuar ne te dhenat konkrete te amortizimit 
e kredive te marra nga njesia ekonomike. 

Per vleresimin e mepaseshem te nje AAM eshte zgjedhur modeli i kostos fillestare te fiksuar duke 

e paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21). 
Per lIogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) jane perdorur metodat e pranuara nga Ugji per 

tatimin mbi te ardhurat" ku si metode amortizimit te ndertesave dhe per AAM-te e tjera perdorim 

metoden lineare mbi bazen e vleftes se mbetur te AAM-ve. Normat e amortizimit jane te njejta me ata 
"e pranuara nga sistemi fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 
- Per ndertesat amortizimi eshte lIogaritur menyre lineare mbi vleren e mbetur deri me 5 % ne vit. 
- per kompjutera e sisteme informacioni amortizimi eshte lIogaritur deri me 2S % ee vleftes se mbetur 
Per te gjitha AAM e tjera amortizimi eshte Ilogaritur deri me 20 % te vleftes se mbetur 

Mbajtja e kontabilitetit eshte realizuar ne menyre kompjuterike me programin ALPHA. 

ClSHPJEGIME DHE KOMENTE PER TREGUESIT EVENDOSUR NE BILANClN EAKTIVITETIT 

TE MBYLLUR TE VITIT 2013 


Aktivet monetare ne mase 4,804,261.00Iek perbejne kapitalin punues rezerve i cili ndodhet ne 

Uogarite bankare dhe ne arke. Gjendja ne arke eshte vetem 95,238.30 lek kurse pjesa tjeter ne lek, ne 

USD dhe ne EURO ndodhet ne lIogarite bankare. Rezultatet konkrete jepen ne pasqyren shoqeruese per 

eto shenime bashkangjitur ketij materiali. Aty jane dhene konkretisht lIojet e monedhave dhe lIojet e 

lIogarive ne monedha te ndryshme per bankat dhe per arken. 

Liogarite e kerkesave te arketueshme perbejne nje burim te rendesishem te sigurt per vazhdimin 

ormal te biznesit . Investimi per ndertimin e nje hoteli cilesoreshte i financuar nga Pan deli Liakmani 

epermjet nje kredije te marre dhe punimet ne teresine e tyre kane pefunduar. Ne process ndertimi 

eshte vetem kati I fundit punimet per te cilin do te kryhen gjate vitit 2013 e ne vazhdim . Masa e 

investimit eshte e regjistruar ne lIogarite 218 ne vleren pa TVSH 1,804,597.49 lek. Paraqitja ne teresi per 

nvestimet e kryera edhe per kompletimin e hotelit turistik rezulton i hapur ne aktiv teresisht ne klasen 2. 

Ne lidhje me inventaret dhe mallrat per rishitje ne po u paraqesim gjendjet dhe levizjet e 
m agazinave te lendeve te para dhe te mallrave te cilat i bashkangjiten materialit. 

Per aktivet afatgjata material jane zbatuar kerkesat e (SKK 5:90,91,92,93)te cilat jane te shprehura 
ne pasqyrat qe i bashkangjiten materialit. Konkretisht jane dy tabela. Njera shpreh Ilojshmerine dhe 

leren fillestare per secilin aktiv ne momentin e marrjes ne kontabilitet kurse tjetra shpreh amortizimin e 
akumuluar dhe amortizimin e lIogaritur te AAMve sipas grupeve . Ne shtesa vleren me te madhe e ze zeri 
· Investime ne objektin e Hotelit turistik te ri" me vleren 1,804,597.49 lek e cila eshte marre ne 

kontabilitet me vleren e situacionit ne kosto ndersa pjesa tjeter perben hyrjet e paisjve te bleara te 
leresuara me cmimin e blerjes . 

Gjithashtu ketu jepen edhe hyrje daljet e aktiveve ne grupe gja e vitit te cilat perbejne ato qe 
quhen ndryshime ne inventarin e Aktiveve afatgjata materiale. 

http:1,804,597.49
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Ne detyrimit e pasivit vend in kryesor e ze financimi me kredi per ndertimin dhe kompletimin e 
hotel it te ri e pallatit i cili eshte ne masen 79,769,378.09Iek qe e permendem dhe e analizuam me siper. 
Detyrime e tjera jane te zakonshme dhe likujdimi i tyre ka ndjekur dhe vazhdon te ndjeke rrjedhen 
no rmale duke u likujduar sipas kontratave , sipas parimit te renies dakord , apo me banke. 

Detyrimet tatimore perbejne vetem sigurimet shoqerore dhe tatimin mbi page qe ka rrjedhur nga 
akti vi teti i muajit Dhjetor te vitit 2013. Ne muajin Janar 2013 ato jane likujduar. Nje natyre te tille ka edhe 
detyrimi i vendosur ne bilan e per pagat e punonjesve. 

Huamarrja afatgjate ne total te vleresuara ne lek jane ne masen 79,769,378.00 lek. 
Gjithe kapitali i shoqerise "JOVANI" SH.P.K eshte i percaktuar sakte neper lIogarite perkatese. 

Shprehemi se pjeset e kapitalit qe perbejne rezervat dhe fitimin e mbartur kane si burim aktivi tetin ne 
vite dhe jane te patatuara me dividend. Shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar'JOVANI 2007" SH.P.K 
nuk ka shperndare asnje vit dividend . Gjate vitit 2013 kjo shoqeri nuk ka bere zmadhim kapitali I eili te 
jete reflektuar ne pasqyren e kapitalit. 

Per te analizuar te dhena me te hollesishme per seeilin ze te bilaneit dhe per te gjetur ndikimin e 
faktoreve ne nivelin e tregueseve baze duhet ti referohemi gjendjes se lIogarive ne materialet 
bashkangjitur dhe me tej karteles per seeilen Ilogari. 

D)SHPJEGlME DHE KOMENTE PER TREGUESIT E VENDOSUR NE "PASQYREN E TE 

ARDHURAVE DHE TE SHPENZlMEVE PER VITIN 2013. 


PASHja eshte paraqitur per te ardhura dhe shpenzime sipas natyres ne te gjithe elementet perberes 
le saj . 

Te ardhurat jane perfitimet ekollomike bruto, te marra gjate periudhes kontabel, si rezultat i rrjedhes 
norrnale te veprimtarise se njesise ekonomike raportuese, atehere kur keto pelfitime ekonomike ~ojne ne 
rr itjen e kapitalit (ketu nuk perfshihen rritjet, qe Iidhen me kontributet nga pjesemarresit ne kapital ). 

Burimi kryesor i te ardhurave te nje njesie ekonomike eshte shitja e mallrave dhe kryerja e 
sherbimeve. Burime te tjera, si interesi, di videndet, dhe grandet qeveritare perbejne nje element tjeter Ie te 
ardhurave. 

Te ardhurat jane vendosur ne llogarite perkatese bazuar ne burimin nga te eilat ato jane perfituar. 
Ne kontaqbilitet per sej cilin burim te ardhurash eshte mbajtur nje llogari e vecante ne te eilen gjate gjithe 
vitit Ie ardhurat jane regj istruar sipas faturrve konkrete. 

PerberJa konkrete e te ar dh urave Slpas natyres se t re para Het SI me poshte: 
705 12,644,547 .42Sh itj e Illallra sh LEK 

323 ,9 17.92 769 Filim nga kembimet va lutore LEK 
12,968.465.34 SHUMAT 

Ne bIlane shpenwllet Jane paraqttur slpas natyres se tyre per matenale, paga,tallme dhe taksa, 
amortzirne dhe shpenzirne te tjera. 

Ne zerin shpenzime te tjera kryesisht jane perfshire ato te natyres se shpenzimeve te pa njohura nga 
fisku. Te gjitha llogarite e te ardhurave jane mbajtur me kanela analitike te veqanta dhe ne to del qat1e 
burirni se si jane siguruar keto te ardhura, 

Pasqyra e f1ukseve te parase eshte ndertua r sipas metodes indirekte ndersa pasqyra e levizjes se 
kapitalit eshle ndenuar ne baze te te dhenave te regjistruara ne kontabilitet sipas kerkesave te SKKNr 2. 

D)DISA SHP.JEGIME NE LIDRJE ME TATIMET E SHTYRA. 
Ne kete bilanc jane vendosur disa tatime te shtyra ne pozicionin debitor dhe disa te tjera ne 

poz. icjonin kreditor per te cilat ja vlen te sqarojme sa me poshte: 
Ne debi te llogarive te tatimeve te shtyra kerni nje vlere TVSH-j e te paguar teper ne forme 

paradhenie ne vleren 295,539.00 lek dhe nje pagese latim fitimi paradhenie c cila eshtc paguar si tatim 
fitimi paradhenje nepermjet kesteve, ne masen 2J 4,243.00 lek. Keto tatime te parapaguarn jane vendosur 
ne debi te bilaneit dhe duhet te sistemohehen sipas parimit te transferimit te detyrilllevc si kompesime per 
detyrirnet qe do te lind in per vilet e ardheshme. Ne,llogarine 448 ndodhet,e detyrim i parapaguar per 

http:4,243.00
http:295,539.00
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zgjidhjen e nje konflikti administrativ me DRT-ne Kor~e per nje penalitet te vendosur ndaj kesaj shoqerie 
tregtare. Detyrimi i parapaguar eshte 1.952.503.00 lek Detyrimet qe dolen nga kontrolli i ushtruar gjate 
vitit 2013 II likujdual1 plotesisht ne periudhen e kerkuar duke i kundershtllar ato ne gjykaten 
administrative. 

F) INFORMACION RRETH GJYKIMEVE DHE RRETH BURIMEVE KYCE TE PASIGURISE 

SE VLERESIMIT 


Yleresimi i inventareve si per AAM-te per, per mallrat , per lendet e para dhe per materjalet gjendje 
me 31.12.2013 eshte i sakle. Pasiguri ka ne vleresimin e kerkesave Ie arketueshme dhe Ie detyrimeve te 
pagushme te cilat kane ndryshim per shkak te menyres se arketimeve per sherbimet qe kryhen ndaj 
klienteve. Ylera e Ilogarise 455 ekziston l1e masen 7,300,000.00Iek. 

Deklarimi i te ardhurave dhe i shpenzimeve ka nje nivel Ie eaktuar pasigurie e cila eshte relalivishl e 
pa perfillshme sepse eshte e saklesuar kosloja e sherbimeve dhe ~mimi i shitjes me pakiee per te gjitha 
lIojet e sherbimeve. Burimel e finaneimit te investimeve nuk mbulohen disa here teresisht me fitimet nelO 
te realizuara gjate vitit ushtrimor prandaj kjo analize per ne perben pasiguri . Gjithashtu pa siguri ka edhe 
per shkak se disa AAM te eilat mund te mos jene regjislmar ne llogarite e shoqerise "JOYANI 
2007"SHP.K por jane prone personale. Pasiguri ne venetesine e te dhenave ka dhe per faktin se nuk jane 
deklaruar teresisht huamarrjet dhe huadhenjet private apo marrdhenjel e tjera finanejare me pale te treta. 

Pjeset perberse te bilaneit te shoqerise "JOYANJ 2007 SH.P.K" jane: 

• Bilanei Aktiv -Pasiv. Dy flete . 

• Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve Nje flete 

• Pasqyra e flukseve Ie parase sipas met odes indirekte NJe flele. 

• Pasqyra e levizjes se kapitalit Nje flete 

• Listal e inventareve te mallrave dhe Ie materialeve me 31.12.2013 Nje flete 

• Lista e inventarii AAMve me 31.12.2013 Dy flete 

• Lista e gjendjes se Ilogarive me 31.! 2.2013 Tre flete 
• Tabela e llogaritjes se amonizimit per vitin 2013 Nje flete 

• Deklarata anal it ike per tali min mbi te ardhurat Nje flete 
• Deklarata per hartuesin e bilan9it te vi til 2013 Nje flele 
• lnventari i automjeteve per vit in 2013 Nje flele 

• Lisla e Ilogarive bank are Nje flete 

• Deklarata vj etore e Tatimit mbi fitimin Nje flete 

• Tabela per analizen e deklarimit te TYSHse se vitit 2013 Nje flete 
• Tabela per analizen e deklarimil dhe te pageses se Sig Shoq+Shend. Nje flete 
• Tabela Ie ndryshme Statistikore Kater flete 

• Shenime shpjeguese Kater flete 
Shenim Bilanei eshle hartuar ne kater kopje dhe nje kopje elektronike. Te gjitha jane te lidhura dhe te 
vulosura e firmosura ne Ie njejten forme. 

Hanuesi 

Rruzhdi Shkullaku 
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